
Městský úřad Nýřany 
odbor životního prostředí  
Škroupova 1017/11 
304 66 Plzeň 
 

ŽÁDOST O ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „zákon o JES“) 

 

Identifikační údaje žadatele  

jméno a příjmení/název právnické osoby  ...................................................................  

datum narození/IČO  ...............................................................................................  

adresa  ..................................................................................................................  

telefon  ........................................... … e-mail ………………………………………………………………… 

datová schránka: ……………………………… 

 

Identifikační údaje zmocněnce 

jméno a příjmení/název právnické osoby  ...................................................................  

datum narození/IČO  ...............................................................................................  

adresa  ..................................................................................................................  

telefon  ........................................... … e-mail ………………………………………………………………… 

datová schránka: ……………………………… 

 

 

Základní údaje o záměru 

Označení záměru:  ..................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 

Dotčené pozemky: 

- pozemky jsou uvedeny v samostatné příloze, která je součástí žádosti ☐ ANO   ☐ NE 

parc. č.  ........................................ katastrální území ……………………………………………………. 

případně adresa záměru (ulice, číslo popisné/orientační) ..............................................  

 .............................................................................................................................  

 

 



Stručný popis záměru:  ............................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 

 

Účel žádosti o vydání závazného stanoviska 

identifikace následného/následných řízení podle § 1 zákona o JES, dle níže uvedených 

možností zaškrtněte 

☐ řízení o povolení stavby 

☐ zrychlené řízení 

☐ rámcové povolení 

☐ řízení o povolení změny využití území 

☐ řízení o dělení nebo scelování pozemků 

☐ jiné řízení 

 

Rozsah žádosti o vydání závazného stanoviska 

výčet jednotlivých správních úkonů, namísto nichž žadatel žádá o vydání jednotného 

environmentálního stanoviska, zaškrtněte 

• Zákon o ochraně přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.)  

☐ zásah do významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2)   

☐ odchylný postup při ochraně volně žijících ptáků (§ 5b odst. 1) 

☐ povolení ke kácení dřevin (§ 8 odst. 1)   

☐ zásah do krajinného rázu (§ 12 odst. 2)   

• Zákon o ochraně ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  

☐ souhlas s odnětím půdy ze ZPF (§ 9)   

 

 



• Zákon o lesích (zákon č. 289/1995 Sb.)  

☐ souhlas s dělením lesních pozemků (§ 12 odst. 3)   

☐ souhlas s dotčením pozemků PUPFL, ochranné pásmo 30 m (§ 14 odst. 2)   

☐ odnětí pozemků z PUPFL (§ 16)   

• Zákon o vodách (zákon č. 254/2001 Sb.)  

☐ souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona  

     (§ 17 odst. 1)   

☐ stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3)  

• Zákon o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb.)   

☐ stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a)  

☐ vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b)  

☐ vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. c) 

• Jiné   

☐  

 

Náležitosti žádosti o závazné stanovisko dle jednotlivých složkových předpisů 

Nutné uvést všechny náležitostí dle § 3 zákona o JES stanovených jinými právními předpisy 

pro vydání jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se vydává jednotné environmentální 

stanovisko (viz příloha č. 1 tohoto formuláře), či případný odkaz na dokumentaci nebo 

přílohu žádosti. Je vhodné náležitosti strukturovat dle jednotlivých nahrazovaných správních 

úkonů. Je-li podle více právních předpisů vyžadován shodný údaj, postačí uvést jej pouze 

jednou. Bez uvedení těchto náležitostí bude řízení o vydání jednotného environmentálního 

stanoviska přerušeno, případě bude vydáno sdělení, že jednotné environmentální 

stanovisko nelze vydat.  

Případný odkaz na dokumentaci nebo přílohu žádosti:  .................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 

 

 

 

 



Přílohy k žádosti o jednotné environmentální stanovisko 

Projektová dokumentace (elektronicky nebo 2 paré): 

Označení zpracovatele, datum zpracování, označení změn či revizí atd. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Plná moc v případě zastupování 

K záměru již vydaná vyjádření, stanoviska či rozhodnutí z oblasti životního prostředí 

Ostatní: 

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 

V ………………………… dne …………………………    ………………………… 

(podpis žadatele) 

 

 


